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Mika Kasonen, Tarja Eklund och 30 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Spinnrockshjulets skogsområde är ett viktigt motions- och rekreationsområde för invånarna. 
Skogsområdet används av elever på den närliggande skolan och närområdets daghemsbarn. I 
skogsområdet har den närliggande skolans barn redan i årtionden lärt sig att åka skidor. Under 
coronatiden har behovet av närmotion betonats och den kommer att vara viktig också i fortsättningen.
 
Vi undertecknade föreslår att Vanda stad utreder möjligheten att förbättra möjligheterna att använda 
Spinnrockshjulets skogsområde för rekreation genom bl.a. följande projekt:
 
Förlängning av Spinnrockshjulets motionsslinga via Lärftvägens och Svedjebergsvägen befintliga 
gångtunnlar till parkområdet i östra Haxböle, då området kan kopplas till det mer vidsträckta regionala 
nätverket av grönkorridorer.
 
Upprustning av motionsslingorna i skogsområdet samt förnyande av träningsredskap som byggts av 
gamla lyktstolpar till moderna redskap och upplysning av motionsslingorna åtminstone i 
träningsredskapsområdet. Dessutom har invånare kommit med önskemål om att området förses med 
ett antal bänkar och papperskorgar.

Spinnrockshjulets skogsområde bör bevaras i naturtillstånd i så stor utsträckning som möjligt, men 
farliga träd som riskerar att falla bör forslas bort.

Förnyande av bron som är i dåligt skick och småskalig uppsnyggning av diket i östra Haxböle för att 
förbättra vattenströmningen är åtgärder som snabbt kan genomföras. 

De euro som satsas på Vandabornas motionsmöjligheter betalar sig mångfalt tillbaka. Som 
närrekreations- och motionsområde är Spinnrockshjulets skogsområde oersättligt och vi undertecknade 
hoppas att invånarnas välbefinnande också i östra Haxböle och närområdena beaktas i detta avseende.”

Stadsfullmäktige 12.4.2021 § 18

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och skicka fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
_____

Stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande i sitt svar:

Vandas alla skogsområden är park- och rekreationsskogar. Skogsvården är generellt sett småskalig och 
beaktar naturvärdena. Skogarna vårdas i Vanda enligt skogsvårdsprinciperna och skogsplanerna som har 
godkänts i den tekniska nämnden. Skogsvårdsprinciperna styr skogsvården generellt sett, i princip 



beaktas bevarandet och främjandet av naturvärdena samt rekreationsbrukets förutsättningar. I 
skogsplanerna har det föreslagits skogsspecifika vårdåtgärder som är nödvändiga med tanke på 
rekreationsbruket.

Däckplankorna på två träbroar som går över diket i Spinnrockshjulets skog repareras.

Dikets skick har kontrollerats och konstaterats vara i gott skick. Dikets strömning är stationär och 
trummorna fungerar. Inget tydligt rivnings- eller upprustningsbehov konstaterades i anslutning till 
kontrollen. I det öppna diket efter broarna är bottnen en aning igenslammad och där finns sand, men 
detta dämmar inte av strömningen. 
I framtiden och i samband med en eventuellt mer omfattande planering av upprustningen av 
Spinnrockshjulets parkområde, kunde parkstråket höjas för att undvika dagvattenpölar. 

Östra Haxböles motionsspår är en och en halv kilometer långt. Motionsspåret har inte anlagts enligt 
nuvarande standard, utan spåret har med åren förbättrats så det är i ett tillfredsställande skick. På 
vintern har man dragit skidspår på spåret. En grundlig förbättring av motionsspåret och belysningen på 
spåret kan tas i beaktande i investeringarna under de kommande åren. En fortsättning av motionsspåret 
i Östra Haxböles parkområde är inte ändamålsenlig. Däremot är förbindelsens utveckling i form av en 
parkgång mot Håkansböle ett projekt som bör utredas. Behovet av en led från Spinnrockshjulet till 
Svedjeberget har beaktats i den pågående målplanen för friluftsleder och planeringen kan främjas i 
samband med planeringen av Svedjebergets leder eller motionsspår.

Utplacering av moderna träningsredskap kräver reservering av investeringsmedel och mer omfattande 
planering. I samband med planeringen av grönområdenas servicenät granskas det att tillgången till 
parktjänsterna är jämlik och tjänsternas relation till invånarantalen ses också över.  Stadens syfte är 
också att utveckla kontinuiteteten och säkerheten vad gäller områdets gång- och cykelvägsförbindelser. 

Stadsstyrelsen 6.9.2021 § 43

Förslag framlagt av tf. biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsens beslutar att
a) ge ledamoten Mika Kasonen, Tarja Eklund och 30 andra ledamöter stadsstyrelsens svar i 

enlighet med verksamhetsområdets förslag,
b) föreslå för stadsfullmäktige att anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.
_____

Stadsfullmäktige 20.9.2021 § 14

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.
Beslut:
Förslaget godkändes.

Det antecknades att stadsfullmäktigeledamoten Tarja Eklund lämnade in följande uttalande till 
protokollet som understöddes av Mika Kasonen, Hussein al-Taee och Paula Lehmuskallio:



”Byggnadsplanen för Spinnrockshjulets skog har dragits tillbaka. Av denna anledning bör friluftsleden 
som förenar Östra Haxböleparken och Spinnrockshjulets skog och områdets grönområdesplan 
uppdateras och planeras och ett tidschema utarbetas. Gamla motionsredskap i mycket dåligt skick ska 
bytas ut så fort som möjligt (det går också bra att ersätta dem med begagnade redskap i gott skick). 

En beräkning av priset för motionsslingans belysning ska göras för att kunna beakta kostnaderna i 
framtida investeringsplaner för verksamhetsområdet för gator och parker.”

Bilaga:
– Svar på Mika Kasonens och Tarja Eklunds och 30 andra ledamöters undertecknade 

motion om återställande av Spinnrockshjulets rekreationsområde

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud
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